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ORDFÖRANDEBREV 
År 2011, som sakta lider mot sitt slut, har varit ett väldigt händelserikt år på många olika plan. 

Den arabiska våren har visat hur långt människor är beredda att gå i sin kamp för demokrati 

och mänskliga rättigheter och hur envåldshärskare som inte respekterar grundläggande fri- och 

rättigheter och som utsätter sin egen befolkning för svårt förtryck inte tolereras av internatio-

nella samfundet. 

Men demokrati och mänskliga rättigheter är något som inte kommer envar till åtnjutande. På 

många håll pågår fortfarande allvarliga kränkningar av såväl folkrätten och förtvivlade kamper 

för den enskildas mänskliga rättigheter. 

Svenska avdelningen av den Internationella Juristkommissionen har för avsikt att fortsätta 

verka som stark, positiv och konstruktiv kraft i den värld vi lever i. Att, med utgångspunkt i 

lagen, utbilda, sprida kunskap, bilda opinion och söka hjälpa människor med de verktyg som 

det legalistiska ramverket ger. Under året som har gått har rättegångsobservationer i Västsaha-

ra bedrivits, rättsutredningar producerats, seminarier och debattaftnar anordnats och en ut-

bildning om att processa om mänskliga rättigheter i domstol hållits på vårt kansli som ligger på 

Järntorget i Gamla stan. 

Hör gärna av dig med förslag på verksamhet och om du själv vill medverka i projekt eller någon 

juridisk framställning eller artikel.  

STELLAN GÄRDE                                        HANGA SÁNTHA 
ORDFÖRANDE                                            ORDFÖRANDE 

EN NY MR-MYNDIGHET 
Fredagen den 6:e december var ICJ-S inbjudna att delta i regeringens samråd om ett 

eventuellt inrättande av en myndighet med övergripande ansvar för mänskliga rättigheter 

i Sverige.  Samrådet var ett tillfälle för olika organisationer att framföra sina åsikter direkt 

till regeringen utöver sina remissvar. 

Utredningen finns att läsa här: 

•   SOU 2010:70 Ny struktur för skydd av mänskliga rättigheter  

•   ICJ-S:s remissvar över utredningen 

ICJ-S välkomnar naturligtvis den nya myndighen, men betonar vikten av möjligheten till 

individuella klagomål. Vi tycker naturligtvis att det är positivt att Sverige tar till sig kritik 

från internationella organ och tycker att detta är ett ypperligt tillfälle att gå i bräschen för 

nationellt MR-arbete. I enighet med Parisprinciperna tycker vi det är principiellt viktigt 

att Sverige inte bara främjar mänskliga rättigheter utan även skyddar dessa. 

•   Parisprinciperna, ”Art. 1: A national institution shall be vested with competence to 

promote and protect human rights.” 
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Vi har ett fortsatt nära samarbete med Apply Human Rights, 
en webbportal för internationellt och regionalt juridiskt ma-
terial om mänskliga rättigheter. 

År 2011, som sakta lider mot sitt slut, har varit ett väldigt händelserikt år på många olika 

plan. Under året som har gått har bl.a. rättegångsobservationer i Västsahara bedrivits, 

rättsutredningar producerats, seminarier och debattaftnar anordnats. En utbildning om 

att processa om mänskliga rättigheter i domstol har hållits på vårt kansli som ligger på 

Järntorget i Gamla Stan.  

Avdelningen har för avsikt att under 2012 fortsätta verka som stark, positiv och konstruk-

tiv kraft. Att, med rättsliga utgångspunkter, utbilda, sprida kunskap, bilda opinion och 

söka hjälpa människor med de verktyg som det juridiska ramverket ger. Vi kommer att ha 

flera spännande projekt som det finns möjlighet för dig som medlem att engagera dig i. 

Verksamhetstemat Utsatta grupper i rättsväsendet kommer att fortsätta fokusera på 

barns rättssäkerhet och även rättssäkerheten för enskilda i domstol i samband med tolk-

ning. Vi kommer att genomföra ett antal seminarier bl. a. om regeringens utlämning av 

egyptierna Agiza/Al-zery.  Vi har ett förslag på projekt ”Prolonged Detention in Africa” 

och rättegångsobservationerna i Västsahara kommer att fortsätta under 2012. Detta är 

bara några av alla projekt ICJ-Sverige arbetar med. 

Vi välkomnar även ett personligt engagemang i något av våra pågående projekt. Om det 

finns ett sådant intresse eller om du har egna idéer som du vill driva inom ICJ är du 

varmt välkommen att kontakta kansliet för mer information. För att kunna fortsätta vår 

viktiga insats behöver vi även ert stöd. Då våra finanser är begränsade betyder Din med-

lemsavgift och Ditt stöd mycket! 

INBJUDAN TILL REMISSVAR 

VÅR VERKSAMHET UNDER 2011 OCH 2012 

ICJ-Sverige har blivit inbjudan att lämna 

remissvar över ovan nämnda promemoria. 

Vi vill därför uppmana de medlemmar 

som känner sig manade att göra detta, att 

höra av sig till oss för mer information. 

Remissförslaget skall vara styrelsen till 

handa senast den 1 mars. Vi vill däremot 

ha din intresseanmälan så snart som möj-

ligt.  

Signalspaning i försvarsunderrättelseverk-

samhet får enligt gällande lagstiftning 

endast ske efter inriktning från regering-

en, Regeringskansliet eller Försvarsmak-

ten. För att ge Säkerhetspolisen och Riks-

kriminalpolisen möjlighet att få tillgång 

till underrättelser om utländska förhållan-

den föreslås att även dessa ska få inrikta 

signalspaningen.  

Promemorian finns att läsa här. 

 

KALENDARIUM 

19 jan - Styrelsemöte 

25 jan- Juristmässan i Örebro 

31 jan* - Seminarium: Utlämning-

en av Agiza/Al-zery  - 10 år senare  

23 feb* - Att processa MR 

26 apr* - Att processa MR 

 

 

*Dessa datum är preliminära och 

kan komma att ändras. Mer informa-

tion kommer, så håll utkik på hemsi-
dan och i inkorgen. 
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Ds 2011:44 Polisens tillgång till signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet  
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INFÖR STYRELSEMÖTEN 2012 

Det tål att upprepas. ICJ-S:s verksamhet styrs helt och hållet av medlemmarnas idéer och 

engagemang. Inför det nya verksamhetsåret efterfrågas därför förslag på frågeställningar 

och problem som medlemmarna tycker att styrelsen bör arbeta med. 

Under nästkommande år ämnar vi bland annat att följa upp hur kompensationer till per-

soner som fått sina mänskliga rättigheter i Sverige kränkta har gått och om den interna-

tionella kritiken mot Sverige lett någonstans. 

Vi kommer även att undersöka det nuvarande rättsläget i Egypten, med särskild betoning 

på civila personer som ställs inför militärdomstolar. 

Vi vill naturligtvis fortlöpande under året med våra medlemmars hjälp vara en kraft att 

räkna med och en röst i den juridiska såväl som i den allmänna debatten. Så tveka inte att 

höra av Dig. Ditt engagemang styr verksamheten. 

MEDLEMSAVGIFTER 
2012 

Medlemsavgiften betalas per 

kalenderår, för ordinarie- med-

lemmar 300 kr och för stude-

randemedlemmar 150 kr. Du 

kan naturligtvis välja att betala 

mer om du vill. Betalningen 

görs till vårt Plusgirokonto 50 

45 23-2, eller via Paypal på vår 

hemsida www.icj-sweden.org/

stod-oss.  

Du som inte är jurist men ändå 

är intresserade av att engagera 

sig i ICJ-Sverige är välkomna att 

bli del av ICJ-Sveriges vänner 

för 300 per år.  Slutligen vill vi 

be er som ännu inte betalat 

medlemsavgiften för det gångna 

året, att betala den avgiften i 

efterskott. 

 

UPPDATERAT MED-
LEMSREGISTER 

I vårt arbete att hålla kontakt-

uppgifterna till våra medlem-

mar uppdaterade vill vi påmin-

na er att i samband med betal-

ningen av medlemsavgiften för 

2012 uppge aktuella adresser 

och e-postadresser.  
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”Ditt engagemang styr verksamheten” 
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